DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO  Nº 229/2020

• EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 300/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020/SRP

• RESUMO DE CONTRATO  Nº 230/2020

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 062/2020.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 232/2020

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2329C2EFAB975F426A8AE2382DA73A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

Contrato

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n  Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 229/2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 276/2020;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES; CONTRATADA: CLAUDEMAR

FERREIRA DE SOUZA JUNIOR, CNPJ: 08.018.464/0001-37. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A

DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES BAHIA VALOR: R$ 17.080,00 (DEZESSETE MIL E OITENTA

REAIS).VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2020. PRESIDENTE TANCREDO NEVES –

BAHIA EM, 04 DE SETEMBRO DE 2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE28CA6A40BFBE6760B2AEC29C14EC81

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

Contrato

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 300/2019

PARTES: FABIO DOS SANTOS ALMEIDA. ESPÉCIE: APOSTILAMENTO AO

CONTRATO N° 300/2019. PREGÃO Nº 032/2018/SRP. OBJETO: CONSTITUI

OBJETO DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO VIGENTE Nº 300/2019. PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, 04 DE SETEMBRO DE 2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B62323747224887C9D63476AA838C1B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 230/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº

230/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: FABIO DOS

SANTOS ALMEIDA, CNPJ: 10.820.709/0001-97: OBJETO: SELEÇÃO DAS

MELHORES PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS E OUTROS

ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DESCRITAS NO(S)

ITEM(NS) ESPECIFICADOS NA TABELA PREVISTA NA CLÁUSULA SEGUNDA

DESTE CONTRATO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 020/2020/SRP.  VALOR: R$ 327.602,75 (TREZENTOS E VINTE E SETE

MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS),

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

04 DE SETEMBRO DE 2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74BBB6D48A4F140EC82A0A769B1A72B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 283/2020
(DISPENSA Nº 062/2020)

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica da

Prefeitura Municipal e ainda encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma

da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como a Medida Provisória n° 961, de 6

maio de 2020 RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, objetivando o

fornecimento de óleo lubrificantes, destinado a atender a frota de veículos deste Município

de Presidente Tancredo Neves, junto à empresa AZUOS EMPREENDIMENTOS EIRELI,

CNPJ: 13.488.108/0001-17, com valor estimado de R$ 46.295,45 (quarenta e seis mil,

duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos), a fim de que produza os

seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Presidente Tancredo Neves, BA, 10 de setembro de 2020.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 011AFD9E0D89E64C18415731660AD495

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n. Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 232/2020

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 232/2020. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 283/2020. CONTRATANTE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ: 13.071.253/0001-

06: CONTRATADA A EMPRESA: AZUOS EMPREENDIMENTOS EIRELI,

CNPJ: 13.488.108/0001-17. OBJETO: FORNECIMENTO DE ÓLEO

LUBRIFICANTES, DESTINADO A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS

DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, DE ACORDO

COM AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO EMITIDA PELO CONTRATANTE.

VALOR: R$ 46.295,45 (QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS NOVENTA E

CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS), VIRGÊNCIA: ATÉ

31/12/2020 CONTANDO DA DATA DE ASSINATURA. PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, 10 DE SETEMBRO DE 2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E23A373778226A6FE91B4D0D10D8994

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000801 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 027/2020/SRP

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que
realizará PP 027/2020/SRP, em sua sede, no dia 23/09/2020, às 09:00h. Objeto:
Serviços de Recuperação de pavimentação em paralelepípedos, recuperação de
passeios e recuperação meios-fios em diversas ruas, na Sede do Município de
Presidente Tancredo Neves – Ba. Informações através do e-mail:
adm.licitacaoptn@gmail.com. Tel.: (xx73) 3540-1025. Horário de atendimento:
Das 08h00min. as 14h00mim. Edital e anexos disponíveis no site:
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br/. Presidente Tancredo Neves,
11/09/2020. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2329C2EFAB975F426A8AE2382DA73A7

		2020-09-22T17:23:23-0300